ESTADO DO MARANHÃO
FREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADNMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL:SEMAG

PORTARIA NE 012/20723-5EMAG Timon = MA, 01 de agosto de 2023,

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A FUNÇÃO DE GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS Nº 005/2023 E 006/2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAL - SEMAG.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTÃO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE
TIMON, ESTADD DO MARANHÃO, n usa de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Municipal n? 1892, de 17 de dezembro de 2013 &;

CONSIDERAND
Preve a nece

curnprimento dos contratos o

a Lei nº 8665 de 21 de jupho de 1983, no seu art. 58, Il e art. 87, gue

idade de reprosesta; da Administração para figcalizar E acompanhar o

radoes pela Administração Pública;

COMSIDERANDO gue ss únáos publicos devem manter gestor e fiscal formalmente

desigrados durante tóods a vigência dos contratos celobrados pela entidado;

RESOLVE:

Art 12 DESIGNAR, em tontorância com o estabelecido no art, 58, 1) e art. 67 da Lei

1E BGEE/120T, asservidoras ficedas, sem prejuizo das atribuições anteriores,

para exercerom as funções do 2l com finalidade de acompanhar e fiscalizar a

extcução; bem como receber o referido serviço & atestar formalmente nos autos dos

processos às notas fiscais o demais documentos relatuvos às despesas realizadas pela

Secretaria ltunidipal de Adumnistração v Gestao de Pessoal, no gue for relacionado aos

Contratos n® O05/2023 é 0L

v t

ore

| SERVIDORA | MATRICULA CPF
| Manade Lourdes Nunes Mordirs uc aois 15245722 i õd0.345,4'23-'4ê

Helianag Almenta Noleto 222552-2 | 434,357.103-72

Art d9 ESTABELECER oue cabera so Fiscal do Contrato verificar a efeliva entrega dos

Malerias E atestar Em nota fiscal o seu recebiménto.

A 32 ESTABELECER que à prestação dos serviços ora designados é relevante, mas

1tão remunerada,

A A% Cata portarna cobig en wigod nd dala de sua assinaturá o revogarm-se a5

dispossções em contrario:

Dê-se Ciencia

Fubliquo-sa e cumpra-se

Uiyss Veira

Sacretaric B ol Inistração e Gestão de Pessoal

Foi ? DIA/20721-GP